
pr
 

REPUBLICA DEL ECUADOR O DE l mm 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

    

  

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURÍDICO DE LA OFICINA DE GUAYA! 

CONSIDERANDO 

QUE el 8 de noviembre de 1009 l, ha otorgado ante el Notario Tr 

TUVAFERR C. LTDA.; 

l QUE el señor Manuel Angel Arguello Argytllo, su calidad de Gerente Ge : o 

el patrocinio del abogado César Almeida Mosquergí ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne 

los requisitos de Ley; o : 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido intorme favorable para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 

Resoluciones Nos. ADM-98217 del 8 de octubre de 1998; y, ADM-96-044 de 28 de febrero de 1996 y 

RESUELVE: 
4 

Y 
ARTICULO ermeno APROBAR: a) el aumento de capital de TUVAFERR C. LTDA., en OCHO 

MILLONES DE SUCRESf dividido en OCHO MIL participaciones/de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma 

del estatuto constante en la referida escriturad 

ARTICULO SEGUNDO Y DISPONER que un extractofe la indicada escritura pública se publique, por una 

vez, en uno de los periodicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la 
publicación deberá entregarse a este Despacho. 

é 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Notario Trigésimo del cantón GuayaquiWal margen de la matriz 
de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. / 

] A, ARTICULO CUARTO.-* DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) 1:s:riba la 
refeiida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devualva las 
restentes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro y el Artículo 33 del Código de Comercio. 

ñ 
ARTICULO QUINTOX, DISPONER que el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, anote al margen de la e 

matriz de la escritura pública del 2 de agosto de 1995, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que 
ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se apr..eba por la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. . 

CUMPLIDO Y vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.-, DADA y firmadá én la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a 

í o 02 (5 PIE. 1999    
     

  

Ottón Morán Ramírez 
INTENDENTE JURIDICO DE LA. OFICINA ¡DE GUAYAQUIL 

_s NRde'//MLM 
Exp. No. 28984.95 

Que



  

a foja 3.526,“ número 1.090 del 

Registro Mercantil y anofada bajo ell nfímero 1.401 “del Repertorio.” 

da inscrita la presente kesao Re     

     

     

Guayaquil, veinte y cindgo 1 dos milÍo El Registrador - 

Mercantil Suplente.- 

    
   

  

Lede CARLOS PÓNCE ALVARADO 
Registrador Mercantil Suplente 

ntón Guayaquil. 
f 

Se tomó nota de lo ordenado 3tqa Resolución a foja 50.757 del Re_ 

  

       (AN + . 

ONCE ALVARADO 1 E 
ercantil Suplente A 

dal C£ntón Guayaquil 
e 

/ 
A 

Registrador M 

  

documento GUS 

dal trinresada 

> | 

xo
 

NOTARIO (IGUSIMo DEL 

CANTON GUAYAGUIL 

M
e
 
ba
te
n.


